MEDIZINISCHE
UNIVERSITAT

INNSBRUCK

Senat der Medizinischen

zur veraffentIiChung Universitat Innsbruck

Vorsitzender:
Univ.-Prof. Dr. Martin Krismer

Department Operative Medizin
Univ.-Klinik fir Orthopadie
Datum Anichstr. 35, A- 6020 Innsbruck

senat-medizin@i-med.ac.at 22.01.2015

TOP

5.1

9.2

10

10.1
10.2
10.3
104
10.5

Tagesordnung zur 1. ordentlichen Sitzung des Senats der Medizinischen Universitat
im Studienjahr 2014/2015
Am Mittwoch, den 01. Oktober 2014, 14.00 Uhr s.t.; Kleiner Horsaal Chirurgie, 1. Stock

Habilitationsangelegenheiten

Als Auskunftsperson ist Herr Prof. Wildt geladen — ca. 14:30 Uhr
Neuansuchen, Gutachterbestellung

Curricularkommission, Studentische Agenden

Als Auskunftsperson (bzgl. der Cuko) fungiert Herr Prof. Prodinger
Ehrungskommission

Als Auskunftsperson fungiert Herrn Prof. Gastl— ca. 14:45 Uhr
Antrage Ehrungen

Berufungskommission

Tagesordnungspunkte des Rektorats zur Beschlussfassung / Stellungnahme
Studienjahr 2015/16

(Beilage sie TOP 2.2.1)

Einsetzung einer Berufungskommission zur Besetzung der § 98-Professur ,Kinder- und Jugendheil-
kunde mit besonderer Beriicksichtigung der Padiatrischen Kardiologie”.
Tagesordnungspunkte des Senats zur Beschlussfassung oder Stellungnahme
Good scientific practise

Klinische Studien durch TILAK-Angehorige

Neubestellung stellvertretender Schriftfiihrer

Studienplananderung nach Lehrevaluierung

Ethikkommission

*IDSB: I: Information, D: Diskussion, S: Stellungnahme, B: Beschluss

Univ. -Prof. Dr. Krismer Martin
Vorsitzender



