

## Zur Veröffentlichung

Senat der Medizinischen Universität Innsbruck

Vorsitzender: Univ.-Prof. Dr. Martin Krismer

Department Operative Medizin Univ.-Klinik für Orthopädie Anichstr. 35, A- 6020 Innsbruck

Datum 22.01.2015

senat-medizin@i-med.ac.at

## Tagesordnung zur 1. ordentlichen Sitzung des Senats der Medizinischen Universität im Studienjahr 2014/2015

Am Mittwoch, den 01. Oktober 2014, <u>14.00 Uhr</u> s.t.; Kleiner Hörsaal Chirurgie, 1. Stock

ТОР	
5	Habilitationsangelegenheiten Als Auskunftsperson ist Herr Prof. Wildt geladen – ca. 14:30 Uhr
5.1	Neuansuchen, Gutachterbestellung
6	Curricularkommission, Studentische Agenden Als Auskunftsperson (bzgl. der Cuko) fungiert Herr Prof. Prodinger
7	Ehrungskommission Als Auskunftsperson fungiert Herrn Prof. Gastl– ca. 14:45 Uhr
7.1	Anträge Ehrungen
8	Berufungskommission
9	Tagesordnungspunkte des Rektorats zur Beschlussfassung / Stellungnahme
9.1	Studienjahr 2015/16 (Beilage sie TOP 2.2.1)
9.2	Einsetzung einer Berufungskommission zur Besetzung der § 98-Professur "Kinder- und Jugendheil- kunde mit besonderer Berücksichtigung der Pädiatrischen Kardiologie".
10	Tagesordnungspunkte des Senats zur Beschlussfassung oder Stellungnahme
10.1	Good scientific practise
10.2	Klinische Studien durch TILAK-Angehörige
10.3	Neubestellung stellvertretender Schriftführer
10.4	Studienplanänderung nach Lehrevaluierung
10.5	Ethikkommission

<sup>\*</sup>IDSB: I: Information, D: Diskussion, S: Stellungnahme, B: Beschluss

Univ. -Prof. Dr. Krismer Martin Vorsitzender